
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

281Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 • Edição IVDXXVI

ld:0471A7086416D9B9 

CONTRATO PP, N": 003/2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNP] N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 003/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO 

PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: CALÇADEIRA BARROS & SILVA LTDA (CALÇADEIRA PIAUI) - ME 

CNPJ: 17.754.923/0001-31 

VALOR: R$99.650,00 (NOVENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS, 600 - FNAS; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30 

VIG!NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AT!t 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE MARÇO DE 2022 

Jonieldoo Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 

ld:10EF1843ADFODB4E 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. • 009/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O MUNlciPIO DE SANTANA DO PIAUÍ· 

PI" 

De acordo com o Procedimento Licltatório PREGÃO PRESENCIAL n•. 003/2022 referente 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O MUNlciPIO DE SANTANA DO PIAUÍ • PI", 

realizado em 21 de fevereiro de 2022, pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do 

Piauí, o Sr. Jonleldon Rocha Rodrigues, nomeado pela Portaria n• 033/2022 e sua equipe de 

apoio, no setor de licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: 

CALÇADEIRA BARROS & SILVA LTDA (CALÇADEIRA PIAUÍ) - ME, Inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o 

n.• 17.754.923/0001-31, com o valor global de R$99.650,00 (NOVENTA E NOVE MIL, 

SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos 

autos, nos termos da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93. 

Santana do Piauí - PI, 04 de março de 2022. 
MARIA JOSE DE """"'°de....,.•~ .. , 
SOUSA ~:,'JOSE DE 

MOURA:4115878 =-~;:,.. 
4368 ,.j 11:46:.38-0J'OO' 

Maria José de Sousa Moura 
Prefeita Municipal 

ld:0B62026237C8DB11 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurlpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL N• 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. • 010/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL (UTENSILIOS DOM~ICOS, 

BRINQUEDOS, ARTESANATO, ENXOVAL E FOGOS DE ARTIFICIO) PARA O MUNICfPIO DE 

SANTANA DO PIAUf - PI .. 

De acordo com o Procedimento Licitat6rio PREGÃO PRESENCIAL n 11• 004/2022 referente 

• AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL (UTENSfLIOS DOMtSTICOS, 

BRINQUEDOS, ARTESANATO, ENXOVAL E FOGOS DE ARTIFÍCIO) PARA O MUNICÍPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - Pr. realizado em 18 de fevereiro de 2022, pelo Pregoeiro Oficial da 

Pre feitura Municipal d e Santana do Piau{. o Sr. Jonleldon Rocha Rodrigues, nomeado p e la Portaria 

n A 033/2022 e sua equipe d e apoio, no setor d e licitações, HOMOI OCO o res ultado d o certame em 

tela em favor da empresa: HIPER IMPORTADOS VARIEDADES LTDA - ME (HIPER 

IMPORTADOS), lnscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.A 28.SOS.669/0001-54, com o valor global d e 

R$113.822,40 (CENTO E TREZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAlS E QUARENTA 

CENTAVOS) para o LOTE 1 - UTENSfLIOS DOMtSTICOS; o valor g lobal de R$37.663,SS (TRINTA 

E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRl!S REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) para o 

LOTE li - BRINQUEDOS; o valor g lobal de R$14.996,30 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E 

NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) p ara o LOTE Ili - ARTESANATO; o valor global de 

R$18.00S,OO (DEZOITO MIL E CINCO REAIS) para o LOTE IV - ENXOVAL; o valor globa l de 

R$12.491,25 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS, E VINTE E CINCO 

CENTAVOS) para o LOTE V - FOGOS DE ARTIFÍCIO, tudo em conformidade com os documentos 

constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 e da Lei n• 8.666/ 93. 

Santana do Plau{ - PI, 04 d e março de 2022. 

MARIA JOSE DE 
Assinado de ÍOf'ma digital pDf' 

MARIA JOSE DE SOUSA 
SOUSA ~OURA.-..11se?84368 

MOURA:4115878;'368 ~ 2022.03.041 h49:19 

Maria José de Sousa Moura 
Prerelta Municipal 

ld:OCC547DA9552D99B 

CONTRATO PP. N": 005/2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 005/2022 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DOS 

POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: EMERSON DE ARAUJO FONTES (AGRIMAQ POÇOS - ME) 

CNPJ: 09.257.632/0001-00 

VALOR: R$112.239,00 (CENTO E DOZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39 

VIGfNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE MARÇO DE 2022 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 


